CAP. XIX.

De Theodorico Gothorum rege, & de his quae
illo regnante, usque ad Justiniani tempora
Roma acciderunt: utque Romam iterum in
Romanorum potestatem venerit, cum Viti-
ges illinc ansuisset.

TRANSEO nunc ad res in Italia ge-
stas, quas idem Procopius Rhetor
ad sua usque tempora planissime expli-
cavit. Postquam Theodoricus, uti su-
pra diximus, Romam cepisset, Odoac-
ro qui in ea tyrannidem gerebat, peni-
tus debellato, & Imperium Romanum
deinceps usque ad exitum vitae admini-
strasset, post ejus mortem Amalasin-
tha, quae uxor ejusdem fuerat, commu-
nis filii Athalarici tutelam & totius re-
gni procurationem gessit, ad virilem
gravitatem propius accedens, atque in
hunc modum rebus prospiciens. Haec
prima Justinianum ad Gothici belli cu-
pidinem incitavit, missis ad eum lega-
tis, cum insidiae adversus ipsam structae
essent. Porro cum Athalaricus tenera
adhuc aetate a vivis excessisset, Theo-
datus propinquus Theodorici, occi-
dentalis Imperii administrationem sus-
cepit. Sed cum Justinianus Belisarium
in Occidentis partes misisset, regno se
abdica vit, utpote qui liberalibus studiis
magis addictus, rei bellicae haud satis
gnarus esset: Vitige interim, viro bel-
licosissimo, occidentalibus copiis praepo-
situs. Ex ejusdem Procopii historia
illud etiam discimus, Vitigem audito
Belisarii in Italiam adventu, Roma ex-
cessisse: Belisarium vero cum suis co-
piis ad urbem appropinquasse. Quem
Romani, resecatis portis libentissime
susceperunt, id perficiente potissimum
Silverio, Romanae urbis Episcopo, qui
ad eam rem miserat Fidelem, qui A-
thalarici olim Assessor fuerat. Ita Ro-
mani citra pugnam Belisario urbem
tradiderunt: ac denuo urbs Roma in
potestatem Romanorum venit, post
annos demum sexaginta, mense Apel-
lao quem Latini Decembrem vocant,
cum Justinianus annum Imperii sui un-
decimum ageret. Scribit etiam idem
Procopius, Belisarium cum Roma a
Gothis obsideretur, Silverium ejus-
dem

Ddd ij

dem urbis Pontificem, quem de prodicione suspectum habebat, in Achaiam deportasse, & Vigilum in ejus locum subrogasse.

A Ψίαν προδοσίας ἐς σιλβέριον τὸν τῆς πόλεως δεχηρέα ἐσχικώς, τὸν μὲν ἐς ἑλλάδα μετακίϛε. δεχηρέα δὲ βιγίλιον καθέστησαν.

CAP. XX.

Quomodo Justiniani temporibus Eruli Christianam fidem amplexi sint.

SUB idem tempus, ut scribit Procopius, Eruli, qui jampridem Imperatoris Anastasii temporibus Danubium traiecerant, benigne excepti à Justiniano, & maximis opibus ab eodem locupletati, universi simul Christianam fidem amplexi sunt, & pristina vivendi ratione deposita, mansuetiorem cultum induerunt.